A funere desideraretur : itaque confluentem popu- lum in genera distribuens, mulierumque multitu- dinem admiscens virginum choro, virorum autem turbam ascribens monachorum cœtui, unum quemdam ex utrisque studii aptum concinnumque, tanquam in psalmos canentium congressu, e com- muni omnium concentu apte conjunctum ordinem instituire. Verum cum paulatim progredereetur dies, et locus præ confluentium multitudine angus- tus redderetur, qui ei regioni præfectus erat episcopus, Araxius nomine (aderat enim cum uni- versa multitudine sacerdotum), præcepit, ut sen- sim præcederet tabernaculum. Nam et satis longum viæ intervallum intercedebat, et multitudo alio- quin ob motum incitatioem impedimentum attu- lisset. Deinde omnes, quos in munere suo obeundo ministros habebat et adjutores, ut sua præsentia corous decorarent, cohortatus est.

Cum autem hæc ita constituta studiose gereren- tur, ego feretrum subiens illum advocavi, ut alte- ram partem sustineret : posteriores vero feretri par- tes subierunt alii duo de clero insignes viri : sensim igitur procedebatur, cum et qui præibant pedeten- tim incederent, et nos item gradatim sequeremur.. Etenim cum frequens populus feretrum circum- staret, nec tam mirabili et sacro spectaculo posset expleri, non erat facile nobis iter facere, ex ultra- que autem parte præcedebat non exiguus diaconum ministrorumque numerus, qui omnes ordine progredientes, accensos cereos manibus gestabant. Quæ quidem pompa non carebat mysterio, cum a principio ad finem usque decantatio psalmorum eadem voce triplicique canentium ordine, sicut ille trium puerorum cantus<sup>5</sup>, absolveretur. Porro cum inter secessum et sanctorum martyrum ædem, in qua parentum etiam corpora quiescebant, septem octoque intercederent stadia, totum prope diem in eo spatio conficiendo consumpsimus; congregien- tium enim multitudo quæ assidue magis augebatur, non sinebat nos ex sententia progredi. Sed ubi intra fores templi constitimus, demum, deposito feretro, nos ad precationem convertimus : qua- quidem precatio populo luctus materiam præbuit. Silentio enim psalmis canendis imposito, cum sa- cram illam virginis faciem aspexissent, et paren- tum jam esset patefactus tumulus, in quem illam decreveramus inferre, unaque earum nos post eam horam divinum illud caput non amplius spectaturo perturbationis exclamante, et reliquis deinceps virginibus eadem vociferatione subsequentibus, in- condita quædam confusio, recte constitutum et sa- crum illum psalmorum cantum est consecuta : nam virginum luctu fracti omnium animi commoveban- tur. Itaque nobis nutu silentium imperantibus et præcone præeunte et solitas Ecclesiæ voces incla- mante, vix tandem populus se ad precandum com- posuit.